REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.29.05.2026

N[H3prot
Nr.57 dt.26.05.2026

«PFR MRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SE BASHKISE
LIBRAZHD”

Késhilli Bashkiak Librazhd né mbledhjen e tij t& datés 26.05.2026 pasi mori n€ shqyrtim
materialin e paragitur nga Koordinatori i t€ Drejtés s¢ Informimit mbi Programin e Ri
Institucional t& Trasparencés(PT) sipas formés dhe pérmbajtjes né pérputhje me Lidhjen nr. 1
(bashkélidhur Urdhérit nr.281 daté 30.12.2025 t&é Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale).né zbatim t& Ligjit nr.119/2015 “Pér t& drejtén e Informimit *,
i ndryshuar ,neni 5 dhe neni 6,Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ neni 15 pika 3.si
dhe Urdhérit nr 281 daté 30.12.2025t¢ Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
t¢ Dhénave Personale, “Pér miratimin e Programit Model t& Transparencés pér Njésité e
Vetégeverisjes Vendore™:

VENDOSI:
1. Miratimin e Programit té Ri Institucional t& Transparencés (PT) t&é Bashkisé Librazhd
(sipas formés dhe pérmbatjes né pérputhje me Lidhjen nr.1 bashkélidhur kétij Vendimi ).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Koordinatori it Drejtés s& Informimit ,Sektori 1
IT si dhe té gjitha Drejtorité e Bashkisé Librazhd.

(8]

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI N
Nr. 501Prot Librazhd mé 26/01/2026

PROGRAMI I TRANSPARENCES
PER
BASHKINE E QYTETIT TE LIBRAZHDIT

L.HYRIE

Népérputhje me nenin 7 té ligjit Nr.119/2014 “Pér téDrejtén e Informimit” &shté
pérgatitur programi i transparences pér bashkiné e qytetit t& Librazhdit.Ky program
pércakton kornizén ligjore té veprimtarisésé bashkisé né kuadér t€ ligjit Nr.119/2014
“Pér t€ Drejtén e Informimit”.

Programi vlerésohet si njé ményré konkrete pérmes sé cilés bashkiandérton dhe rrit
transparencén né punén e saj institucionale, nén garancin€ e ligjit Nr.119/2014 “Pér t&
Drejtén e Informimit”™.

Bashkiado té pérditésojéheré pas heré Programin e Transparencés, né pérputhje me
pikén 2 té nenit 5 téLigjit Nr. 119/2014 “Per té drejten e informimit”.

Informacioni i béré publik né kété program, synon té béjé transparencén e veprimtarisé
sé punés sé bashkise, népérmjet pasqyrimit té detajuar té tij né fagen zyrtaresi dhe né
mjediset e pritjes sé publikut.

Né pérmbajtje té€ programit t€ transparencés evidentohet skema e publikimit, e cila
pasqyronmenuté ku adresohet dokumenti né fagen zyrtare né internet.



1I. PARIME TE PERGJITHSHME

Parimet kryesore né t& cilat mbéshtetet Programi Transparencés sé Bashkise Librazhd :

. “E drejta périnformim "éshté e drejté Kushtetuese e parashikuar né nenin 23 t€ saj, e

aksesueshme nga té gjithé pa asnjé pérjashtim.

. Prezumimi i publikimit maksimal t& t& dhénave: Bashkia e qytetit te Librazhdit ushtron

funksione publike, pér rrjedhojé informacioni qé rrjedh nga veprimtaria e sajepublikohet

né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

. Zbatimi korekt i ligjit dhe dispozitave ligjore qé rregullojné né€ ményré t€ posagme

veprimtariné e Bashkise dhe pérkatésisht: Ligji nr.139/ 2015

“ Pervetgeverisjen vendore "

. Informacioni pérshtatet né gjuhé té qarté e té kuptueshme. :

. Organ mbikéqyrés i progedurave t& informimit publik &shté Komisioneri pér t& Drejtén e

Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale” (kétej e tutje KDIMDP).

. Rishikimi i programit té transparencés béhet sipas sé njéjtés procedurg, pérrmes sé cilés
Eshté béré miratimi i tij.

. Informacioni publik pa kérkesé duhet t€ jeté:

P ploté;

1 sakfé;

1 pérditésuar;

1 thjeshté né konsultim;

1 kuptueshém;

lehtésisht 1 aksesueshém:;

i pajtueshém me dokumentet origjinale n& posedim t& autoritetit publik.

I1I. INFOMACIONI QE BEHET PUBLIK PA KERKESE

Infomacioni i lejuar pér publikim éshté shprehimisht i parashikuar né nenin 7 té ligjit
Nr.119/2014 “Pér té Drejtén e Infomimit”.

Né pérputhje me kété program transparence t€ miratuar, Bashkia vendos né dispozicion
té publikut né mjediset e pritjes sé publikut, kategorité e méposhtme té informacionit:

Strukturén organizative tébashkisé;




Tekstet e plota, té ligjeve, té akteve nénligjore, t&€ kodeve té sjelljes, dokumente
politikash, t& manualit ose ndonjé dokument tjetér q& ka lidhje me ushtrimin e
funksioneve té tij dhe qé prek publikun e gjeré;

Informacion pér procedurat qé duhen ndjekur pér t&€ béré njé kérkesé pér informim,
adresén postare dhe elektronike pér depozitimin e kérkesave pér informim, si dhe
procedurat e ankimit té vendimit pérkatés;

Té dhéna pér vendndodhjen e zyrave t€ bashkisg, orarin e punés, emrin dhe kontaktet e
koordinatorit pér té drejtén e informimit;

Té dhéna pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e funksionaréve, t€ cilét kan€ detyrimin pér
deklarimin e pasurisé, sipas ligjit, strukturat e pagave pér népunésit e tjeré, si dhe njé
pérshkrim té progedurave t€ zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave t€ funksionaréve té
larté t& autéitetit publik dhe progedurén qé ata ndjekin pér té marr€ vendime;

Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit g¢ veprojné mbi autoritetin publik, pérfshiré
planet strategjike t& punés, rapétet e auditimit nga Kontrolli i Larté i Shtetit ose subjekte
t& tjera, si dhe dokumentet qé pérmbajné tregues té perfémancés sé autéitetit;

Té dhéna pér buxhetin dhe planin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vitet e
kaluara, si dhe ¢do rapét vjeté pér zbatimin e buxhetit. N& ato raste kur autoriteti publik
vetéfinancohet nga tarifat e detyrimet ose ¢do fémé tjetér e financimit té drejtpérdrejté
nga subjektet e rregulluara prej tij, béhen publike edhe dokumentet q& tregojné gjendjen
e shlyerjes sé detyrimeve nga subjektet ;

Informacion pér procedurat e prokurimit, pérkatésisht, sipas parashikimeve té ligjit nr.
9643, daté 20.12.2006, “Pér prokurimin publik”, qé kryhen pér llogari té autéitetit
publik, duke pérfshiré: listén e kontratave t&€ lidhura, shumén e kontraktuar, palét
kontraktuese dhe pérshkrimin e shérbimeve apo mallrave t&€ kontraktuara, infémacionin
pér zbatimin dhe monitéimin e kontratave, si dhe udh&zues e politika t€ ndryshme;

Informacion pér shérbimet qé autéiteti i jep publikut, pérfshiré standardet pér cilésiné e
shérbimit, njé pérshkrim t& kategéive dhe fémave té ndihmés shogérore, subvencioneve
té dhéna nga autéiteti publik dhe té progedurave pér t’i pérfituar ato, infémacione dhe
dokumente qé kérkohen shpesh, ¢do infémacion tjetér qé gjykohet i dobishém nga
autéiteti publik;

(Cdo mekanizém dhe progeduré pér bérjen e kérkesave dhe ankesave, né lidhje me
veprimet ose mosveprimet e autéitetit publik, progedura, pérmes sé cilés personat e
interesuar mund té paragesin mendimet e tyre apo t€ ndikojné né ¢farédo ményre tjetér
né hartimin e ligjeve, té politikave publike apo ushtrimin e funksioneve téAutoritetit
Publik, njé pérshkrim té thjeshté té sistemit qé pérdé autéiteti publik pér mbajtjen e
dokumentacionit, té llojeve, fémave té dokumenteve, si dhe té kategorive té
informacionit gé béhet publik pa kérkesé;



» Autoriteti Publik, gjithashtu, krijon dhe arkivon njé kopje dixhitale t& fages zyrtare t€ tij
né internet, té plotésuar me informacionin qé kérkohet né programin e miratuar t&
transparencés, si dhe pér metodat, mekanizmat dhe periodicitetin e publikimit t&
informacioneve publike, té cilat vihen né dispozicion t& publikut pa kérkesé;

= Aktet qé pérmbajné rregulla, noma apo kufizime té t€ drejtave dhe lirive themelore t&
individit, si dhe me efekt t& drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané t& afishimit apo
postimit né fagen zyrtare té internetit, brenda 48 &&ve prej miratimit t€ aktit nga
Autéitetit Publik.

Informacioni i publikuar sipas késaj skeme, pérditésohet sa heré ai ndryshon.

IV. TABELA PERMBLEDHESEEPROGRAMIT TE TRANSPARENCESNE BASHKINE E
QYTETIT TE LIBRAZHDIT

Organizimi administrativo-teritorial misioni Urdhéri  pér
t:':;:nfmio:et_ LA St Neni 7i miratimin e
.Ndarja administrative —teritoriale P trukture

- Njésité administrative dhe néndarjet e tyre ];gr"lt} 92014 (S”_ anizat's "
2.Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e NJVV ‘ Fadia 2yriace BRI X
3.Funksionet: Pérfshijn bérjen publike té : = Menjéher bashkis¢  dhe
Funksioneve né fushat e : Ligji info@bashkiali | pas Institucioneve

1 | -Infrastrukturés dhe shérbimeve publike nr.115/2014 | brazhdgoval | ooooiode e | vartése X
-Shérbimeve sociale ikt o Organigrama ¢ | [
-Kulturés,sportit dhe shérbimeve argétuese Neni 23,30 1 titullari. | funksionimit t& o
-Mbrojtjes s& mjedisit ligjit : administratés .
-Bujqgésisé,zhvillimit rural.pyjeve dhe kullotave nr.139/2015 Rregulléja e
puplike,natyrés dhe biodiversitetit. Aunksinimit . t8
- Zhvillimit ekonomik vendor Frie
-Siguris€ publike Adamisiratbs
-Koompetencave té deleguara




Organi Ekzekutiv:Kryetari Bashkisé.

-Progedurat e zgjedhjes Neni 7 i
_D_f':tyrz.a_t dhe}om]?etc.ancat s ligjit Fagja zyrtare i herps
-Té dhénat pér arsimin, kualifikimet, paga e nr.119/2014 | i S oA
kryetarit dhe deKlarimi i pasurisé. infoigitsstiali | DERUMUESS. | Reyerar i
Tyeis P o brazhd.gov.al aktit nga Bashkise
-Vendimet, urdhérat, urdhéresat me karakter Ligji ]
normativ nr.139/2015 i
-Orari i pritjes sé qytetaréve
-Adresa postare / elektronike
Administrata e bashkisé
Neni 7 i
-Struktura organizative dhe nr.i punonjésve . ligjit Fagja zyrtare Menjher Kryetari i Sekretari i
-Rregullorja e funksionimit t& administratés nr.119/2014 | iy Bashkise Pérgjithshém
: e ey infoibashkiali
sébashkisé .- b.___mz__hsl;gm: l
-Pagat Ligji
-Orari i punés s& administratés sébashkisé . nr.139/2015
-Detyrat e népunésve t& Njésive Administrative
-Organizimi dhe funksionimi i njésive
administrative né varési.
-Njoftime mbi vénde t& lira pune dhe progedurat
e rekrutimit.
-Adresat postare dhe elektronike t& zyrave t&
bashkisé, njésive administrative dhe njésive né
varési té bashkisé
-Drejtuesit e sektoréve, njésive administrative
dhe njésive né varési.
Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit.
-Karta e Auditimit téBréndshém .
-Kodi i Etikés pér audituesit e bréndshém
-Plani strategjik vjetoré i njésisésé auditimit t&
bréndshém
-Rraporte t& bréndshéme t& ushtruar né bashki _ Kryetari i
-Rraporti pérfundimtar i Kontrollit t€ larté t& Ligji A Ty Kryetari i Bashkisé
Shtetit - téushtruar n& bashki . nr119/2014 | eooe i | MEMehere | Baghkise
-Plani i veprimeve pér zbatimin e neni 7 /dh brazhd.gov.al

rekomandimeve té léna né& pérfundim té
progedurave t& auditimit t& bréndshém dhe t&
jashtém




Kérkesa, ankesa sinjalizime dhe vérejtje qé
lidhen me veprimet ose mosveprimet e
administratés.

Faqja zyrtare Ia-

Kryetari i Sekretari i
-Progedura pér t& bérékérkesé ankesé , vérejtje Ligji info@bashkiali | Menjehere | Bashkisé Pérgjithshém
dhe sinjalizime organeve té& bashkisg nr.139/2015 brazhd gov.al | pag
-Rregullorja e bréndshme pér progedurén e neni 43/3 miratimit
shqyrtimit téhetimit administrativ t& sinjalizimit nga Titullari
dhe mekanizmat e mbrojtjes s€ Ligji autoritetit
konfidencialitetit nr.114/2015 Publik
-Njésia pérgjegjése qé rregjistron , heton neni 12/¢/d
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
-Adresat postare , elektronike pér depozitimin e
kérkesave ., ankesave , sinjalizimeve apo
vérejtjeve
-Afatet né lidhje me ményrat e kthimit t&
pérgjigieve né lidhje me kérkesat , ankesat apo
vérejtjet
Statistikat vendore .
-Kalendari i publikimit t& statistikave vendore 7 Menjehere Kryetari i Kryetari i
-Statistikat vendore me t¢ dhéna kyge pér Entgn ytare pas Bashkiss Biishiion
bashking , sipas fushave kryesore . info@bashkiali | miratimit

-Strukturat pérgjegjése né bashki pér mbledhjen
dhe pérpunimin e statistkave vendore

brazhd.gov.al




Nr | Fusha 2.Transparenca dhe llogaridh&nia Ekonomiko - Fmanc;are -
| - . Menyrae | | e
- - : | publikimit t& | .
Informacioni qébéhet publik Referenca | kétij A
Neni33i
ioit Fagja zyrtare :
) ligjit N& 10 ditéshin | . . &
1 Kalendari i programit buxheté afatmesém 68/2017 dhe info@hashkiali |  paré & Késhilli i Kryetari i
dhe i buxhetit vjeté neni 18 i brazhd cov.al z bashkisé bashkisé
s ST AL Janarit
ligjit
139/2015
Paketa fiskale ( Taksa dhe Tarifa vendée ). Pai syt
info@bashkiali
-Niveli i taksave dhe tarifave vendore Neni 5/b dhe | brazhd.cov.al Brénda 15 < .
2 | Perjashtimet dhe lehtésimiet e subjekteve t& | 12 i ligjit Nithve man. L eI R ]
-Pérjashtimet dhe lehtésimet e subjekteve t& i ligji Kéndi i e .g heskibin bachikiss
caktuara . 68/2017 s e miratiing
shpalljes s&
-Afatet e pagesave . ik
: k njoftimeve
-Gjobat dhe kamatvonesat e aplikueshme : ;
AR né bashki
-Baza e taksave dhe tarifave vendore
Plani Strategjik i Zhvillimit té bashkisé
-Politikat pér zhvillimin e qéndrueshém pér njé o s
perit{dhé 5 vjegare A NE-I‘-li 321 infoabashiiati | 10 dité nga Késhilli i Rt |
3 -Synimet kryesore pér ¢do fushé ligjit brazhd.gov.al | data e ik :
. ; : 9 : gt bashkisé bashkisé |
-Veprimet gé duhen ndérmarré duke 68/2017 miratimit |
parashikuar edhe kostot pérkatése .
-Burimet e financimit
Programi buxhetor afatmesém.
-Dokumenti i paré i programit buxhetor i o s
F R : : : Dokumenti i
-Dokumenti i rishikuar i programit buxheté infoi@bashkiali S
: Nenet oo e ilipare brénda
afatmesém brazhd.gov.al !
o S : 36/4,36/9,38 datés 5 Korrik TR T
- Dokumenti i ploté& i programit buxhetor b % Késhilli i Kryetari i
4 s s /2,39 te Kéndi i Dokumenti i : :
afatmesém ( pérfshiré dokumentacionin s ) i bashkisé bashkisé
s LS : S A . Ligjit shpalljes s¢ | ploté jo mé
shogérues ) dhe infémacionin pér dy vitet e S :
R . : 2 = 68/2017 njoftimeve voné se data
fundit, vitin buxheté dhe tre vitet vijuese pér ) .
né bashki | 31 Dhjetor
¢do program




Buxheti.

Brénda 15

viti

ditéve nga
o g B miratimi né
-Buxhetin V_]eff)l' sébashku medokumentacionin : Késhillin e
shogérues té tij Neni . Fagin zirisie - Baiiticiad
( 12dokumentat pérkates ) 41/6,54 1 Rreciistri i
-Treguesit financiar . Lage intogbushial | o e | ek Kryetari i
5 -Numrine punonjésve buxheté pér ¢do njési 68/2017 brazhd gov.al | P ; hki bashki
' . Neni 41 prokurimeve bashkisé ashkisé
shpsmiiicss. g : - Kéndii | publike 10
-Rre.gjlstrat e parashikimeve t& prokurimeve I;;g;;; s shpalljes s& | dité pas
publike njoftimeve | miratimit t&
né bashki | buxhetit
Zbatimi i buxhetit .
-Rraportin mujor ( pas datés 30 Prill t& ¢do viti Kiboteri
| buxheté )i pérmbledhur , mbi ecuriné e Fagazytare | Jo mé voné se | bashkis i
*. | realizimit té treguesve kryesor t& té ardhurave Neni 44/4 1 e 10 i &
6 | dhe shpenzimeve ligjit infog@bashkiali | 22 10€ s
* 6812017 brazhd.gov.al | Muajit Infrmohet bashkisé
pasardhés Késhilli |
Kéndi i bashkisé
shpalljes sé&
njoftimeve
né bashki
P Raporti i
monitorimit
brénda 30
g 5 : ; ditéve pas
Monitorimi dhe mbikqyrja e buxhetit . pérfundimit t&
! % iudhé
-Raporte témonitorimit t& zbatimit t& buxhetit . E:m:imits 2
-Rraporti vjetor i konsoliduar i zbatimit t& C R:ééti v'e;téi
buxhetit . Neni 48/3 , Faqja zyrtare kor?soli dJuar
-Rraprti i perfrmancés vjetore sLSdilignt -0 57 i Sk
-Pasqyra financiare vjetore 68/2017 info@bastikiai | brénda muajit | Kryetari |
B brazhd.gov.al | Qershé té vitit | bashkisé e
Neni 43 i Bokiuie Kryetari i
| ligjit Keéndi i bashkisé
: pasardhés . Informohet
139/2015 . shpalljes sé G i
e s Rregjistri i Késhilli
; : Hgi oline realizimit t& bashkisé |
-Informacione pér zbatimin dhe monitorimin e nr.9643 daté’ | né bashki I s e |
kontratave ( puné publike, mallra, shérbime ) 20.11.2006 i v |
prokurimit ‘
-Regjistri i realizimit t& progedurave té 32:2:{: dl:; ‘
prokurimit publik ; |
10 Maj 10 |
Shtaté dhe 10 |
Janar i¢do




Véshtirésité financiare

Faqja ~yrtare

infoiebashkiali
brazhd.gov.al

Kéndi i

i i : Kryetari i.
: . : Memistiti. = ilte | & e Keshilli i Sk
8 -Plani pér daljen nga situate e véshtiré ligjit D ditéve nga : bashkisé
s 682017 njoftimeve shoallia bashkisé
inanciare o Bashiki patl
Fagja zyrtare
Shitja ose dhénia me qera e pronave dhe ”—’—';ﬁ:;zabztlj:'
Aseteve Neni 19i Kryetari i Kryetari i
9 ligjit Kéndi i bashkisé bashkisé
-Asetet dhe pronat e ofruara pér shitje ose 68/2017 shpalljes s&
dhénie me gira. njoftimeve
-Kriteret ¢ duhet t& plotésohen né bashki
Donacionet
-Emri i donatorit
-Shuma e donacionit
-Qéllimi i donacionit Fagqja zyrtare
info@bashkiali
brazhd.gov.al
Neni 20/5 i hK:l’l'_‘"s' ! Kryetarii | Kryetarii
10 ligjit SAPATIES S€ 1 Menjeher bashkisé bashkisé
68/2017 njoftimeve

né bashki




- ”{.‘ 5

Fusha 3 — Pér kérkesat pér informim

- _ Ményrae de Tt
Informacioni gébéhet publik | Referenca publikimit t¢ | Afati kohor DA
pa kérkes¢ | ligjore | ketij ol Zpér.pubiikiui' s o
| infSmacioni | WL

Té dhénat e Kordinatorit pér té
drejtén e informimit Faqja zyrtare
( Emri, kontaktet dhe
kompetencat Neni 7/ ¢ i ligjit | info@bashkialibra & : Lo
it mbiemri)ikordinatrit nr.119/2014 dhe | Zhdeoval: | A Judington e

: ; s Menjéheré bashkisé té Drejtén e
-Adre-s?l elektronike neni 15/3 i ligjit Kéndi i
-Orari i punés nr.139/2015 shpalljes sé
-Detyrat dhe kompetencat e njoftimeve né
Kordinatorit bashki
-Adresa elektronike pér
depozitimin e kérkesave pér
informim
Standartet dhe procedurat qé
duhen ndjekur pér té béré
kérkesén pér informim dhe
ankesén
-Procedurat gé duhen S
ndjekur pér t& béré njé infoiwbashkialibra
kérkesé pér informacion zhd.gov.al
-Adresén postare dhe Neni 7, 11/41
elektronike pér ligjit 119/2014 Brénda 48 géve | Kryetari i Kodinatori pér
depozitimin e dhe neni 64/j 1 prej miratimit t& | bashkisé t& Drejtén e

kérkesave pér informim

-Procedura qé duhet ndjekur pér
té bérénjé ankesé¢ pér mosdhénie
informacioni .

-Modeli standart i kérkesés pér
informim

-Afatet e marrjes sé pérgjigjes
-Adresa elektronike / postare pér
dérgimin e ankesés pér mos
dhénie informacioni

ligjit
nr.139/2015

Kéndi i
shpalljes s&
njoftimeve né
bashki

tyre

Informimit




shérbimeve argétuese.
-Shérbimet né fushén e
mbrojtjes sé& mjedisit.
-Shérbimet né fushén e
bujqésisé, zhvillimit
rural,pyjeve, kullotave
publike, natyrés dhe
biodiversitetit
-Shérbimet né fushén e
zhvillimit ekonomik.

infovbashkialibra

zhd.gov al

Kéndi i
shpalljes s&

Regjistri i kérkesave dhe Faqja zyrtare
pergligieve infobashkialibra
‘ zhd.gov al Rivetait
-Tégii 8 &r i i etari i ; :
Téf" i lf;erkesazlggr mf(irmlm Neni 7/1 1 ligjit Kendii Menighers b;zhkisé Kodinatori pér
sl SR nr.119/2014 i ; t& Drejtén e
pérgjigje té kérkesave pér shpalljes sé& thformimit
informim njoftimeve né
-Pérditésimi i regjistrit bashki
Tarifa pér dhénien e Fodin ayriae
informacionit ( né qofté se ka )
- Tarifat info@bashkialibra
-Rregullat pér ményrén e kryerjes zhd gov.al
sé pfigesés A Neni 1,13” i41igjit Kéndi i
-Subjektet.qe t;3(;1'f'1t0jné nr.119/201 shpalljes s ) e Rodinaton var
informacion falas njoftimeve né enjehere £ té Drejtén e
bashki Informimit
Fusha 4 — Mbi shérbimet & ofron bashkia -
e TMényrae =
: o Informacioni q& béhet publik | Referenca | publikimit ¢ | Afati kohor p&r | _
: pa kérkesé ligjore ke . jpdpublim 4
mformacmni S ": e
Shérbimet
-Shérbimet né fushén e |
infrastrukturés dhe Fagja zyrtare
shérbimeve publike
-Shérbimet né fushén e
shérbimeve sociale
Neni
-Shérbimet né fushén e ; e.l} Bt g . . Kodinatori pér
1 kulturés, sportit dhe ligjit i ks By t& Drejtén e
= nr.139/2015 bashkisé :

Informimit




‘,MW““

-Shérbimet né fushén e njoftimeve né
sigurisé publike bashki |
-Shérbimet né fushén e E
funksioneve dhe
kompetencave t& deleguara
Pér ¢do shérbim
informacion pérshkrues pér:
-Instrumentin e administrimit
té shérbimit

-Sistemin e administrimit @
performancés sé shérbimit
bazuar mbi standartet
-Sistemin e treguesve,
pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen e
performancés

-Strukturén pérgjegjése pér
prezantimin , mbikqyrjen dhe
monitorimin e performancés
sé shérbimit , pérfshiré edhe
aspektin gjinor

Shérbimet administrative

-Shérbimet administrative né
fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike
-Shérbimet administrative né
fushén e shérbimeve sociale
| -Shérbimet administrative né
.fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese

, -Shérbimet né fushén e

’ mbrojtjes s& mjedisit

| -Shérbimet administrative né

i2 fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural,pyjeve , kullotave
: pflbh.ke, qat)cres dhe T\.Je.r.u 32331 Fagja zyrtare Menjehers Kryethet Kodm:aton pér
; biodiversitetit ligjit bashkis té Drejtén e
-Shérbimet administrative n& | nr.139/2015 info@bashkialibra Informimit
; fushén e zhvillimit ekonomik g
1
| vendor Kendi i

-Shérbimet administrative né shpalijes S8
fushén e sigurisé publike njoftimeve né
-Shérbimet né fushén e bashiki
funksioneve dhe
kompetencave t&€ deleguara




Pér ¢do shérbim
informacion pérshkrues pér:

-Strukturat pérgjegjése pér
ofrimin e shérbimit

-Adresén postare, elektronike
té strukturave, njésive,
sporteleve qé ofrojné
shérbimin

-Progedurat g€ duhen ndjekur
pér té pérfituar shérbime
administrative

- Oraret e punés sé strukturave
qé ofrojné sherbime
administrative

-Tarifat pér shérbimet
administrative

-Rregullat pér ményrén e
kryerjes s& pagesés
-Subjektet q& pérjashtohen
nga tarifat

Kontratat publike

-Objekti i kontratés publike
-Numri i referencés sé
progcedurés

-Lloji i progedurés

Termat dhe kushtet e kontratés
-Kohézgjatja e kontratés
-Vlera e kontratés .

-T& dhéna pér autoritetin
kontraktor

- Té dhéna pér kontraktorin /
nénkontrktorin

-Tregues pér realizimin e
kontratés

-Struktura pérgjegjése pér
mbikqyrjen dhe monitorimin
e kontratés

- Progedura qé ndiget pér té
béré njé ankim

Rraportet e kontrollit ,
monitorimit dhe auditimit
mbi zbatimin e kontratés

Neni 7 i ligjit
nr.119/2014 si

dhe neni 25,71 °

i VKM nr.914
daté 29.12.2014

Faqja zyrtare

infowzbashkialibra

Kéndi i
shpalljes sé&
njoftimeve né

bashki

Publikimi
brénda 5 ditéve
nga nénshkrimi
i kontratés

Kryetari i
bashkisé

Kryetari i
bashkisé




E drejta e ankesés dhe
vérejtjes né lidhje me
shérbimiet

-Rruga qé ndiget pér t€ béré

-Mbrojtjes sé& mjedisit .
-Bujgésisg, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversiteti
-Zhvillimit ekonomik vendor
-Sigurisé publike
-Funksioneve dhe e
kompetencave té deleguara .

njé ankesé apo vérejtie né Fagja zyrtare
‘ lidhje me shérbimet T S
| -Adresa postare , elektronike info@heshicaibra e
‘ e zhd.gov.al Publikimi
5 deipo.z!n.m e ke s brénda 10 ditéve | Kryetari i Kodinatori pér
4 Apg vErejyeye Ken'dl : | ngashpalljae bashkisé té Drejtén e
| ?hpz_ill_]es ¢ | miratimit Informimit
njoftimeve né
bashki
Fusha 5 — Aktet e bréndshme rregullatore -
e : : . o Ményrae e
| Informacioni q& béhet publik | Referenca | publikimitt¢ | Afati kohor pér | _
N pakerkest o] ligiore | ketijinformaci | pér publikim |
e ¢ ke R g
Legjislacion dhe akte
rregullatore nga fusha e :
-Organizimit dhe e
funksionimit t&bashkisé .
-Veprimtarisé¢ ekonomiko —
financiare
-Qeverisjes s& miré Gl
( integritetit, etika, 10 dité pas
antikorrupsioni , transparenca info@bashkialibra | shpalljes nga
llogaridhénia ) zhd.gov.al késhilli i Késhilli i bashkisé - S
i -Infrastrukturés dhe e Kendi bashkisé dhe pér t& drejtén e
shérbimeve publike . A e i menjéheré pas | Kryetari i ] e
-Shérbimeve sociale . Memi 75 Lt ?hp(fllljes 3 shpalljes nga bashkisé Jrnin
5 7 nr.119/2015 njoftimeve né o
-Kulturés, sportit dhe ; kryetari i
i shérbimeve argétuese Bsshki bashkisé




2.Cdo fushé pérmbané :
-Aktet ligjore dhe nénligjore
pérkatése

-Vendimet, urdhéresat dhe
urdhérat e késhillit t&
bashkisé me karakter
normative.

-Vendimet, urdhéresat dhe
urdhérat e kryetarit té
bashkisé me karakter
normative.

-Dokumentet politike vendore

Fusha 6 Pjesmarrja me-né.#éndimﬁrij -

ményrat e organizimit pér ¢do
formé& konsultimi

-Strukturat pérgjegjése pér
aktet e detyrueshme pér
konsultim

nr.139/2015

shpalljes sé
njoftimeve né
bashki

e miratimit

N Informacioni q& béhet publik | Referenca | pi | Afati kohor pér
= pa kérkesé ; = thaore | pér publikim
Fagja zyrtaré
Té dhénat e kordinatorit pér infodibashkialibra | Menjé&her pas : ;
1 e A ; s e ESiE Kordinatori
njoftimin dhe konsultimin Neni 16/2 1 ligjit zhd.gov al emérimit t& LR
. / 5 SN T pér njoftimin
publik. nr.139/2015 Kéndi i Kordinatorit pér | Kryetari i s
-Emér mbiemér i kordinatorit. 3 “'lrl‘ "' | Njoftimin dhe | bashkisé R
-Adresa postare / elektronike. | Neni 10 i ligjit S ga s se" Konsultimin ublik
-Orari i punés nr.146/2014 etnieve nE i pabiik P
bashki
Plam. \qetor pér progesin e P $ekretari i
vendimarrjes me annE
pjesmarrje infoibashkialib Py
. mitoicrbasnxialibra .
infoibashkialibra hkisé
e zhd.gov.al _ Keshilli i bashkiss | 225058
= . : Neni 6/b i ligjit Brénda 10
-Aktet gé do té& publikohen & ) : :
3 ey nr.146/2014 Kéndi i ditéve nga data i Kordinatori
ok ke hpalljes s¢ | e miratimit S s & njoftimin
-Afatet . S pz_i i bashkisé i
-Strukturat pérgjegjése gjoRingye ns ghe e
bashki konsultimin
publik
Dispozitat e bréndéshme S
rregullatore pér késhillimin S B Sekretari i
me publikun infogbashkialibra késhillit t&
Neni 18 /2 i zhd.gov.al iz bashkisé
i Brénda 10 o o ; ;
-Progedurat , afatet dhe ligjit 0 £ Késhilli i bashkisé | Kordinatori
Kéndi i ditéve nga data

pér njoftimin
dhe
konsultimin
publik




Neni 18/11

ligjit Fagja zyrtaie Sekretari i
Aktet pér té cilat éshté i nr.139/2015 e A | késhillit t&
detyrueshém zhvillimi i W it s o bashkisé
konsultimit publik Neni 5 /¢ dhe o Ay o g
13/3 i ligjit Kendii | Menjeheré Ej°ﬁ'r::f“ e Kordinatori
-Lista e akteve pér té cilat nr.68/2017 shpalljes sé& ngilll( ik pér njoftimin
éshté béré i detyrueshém njoftimeve né dhe
zhvillimi i konsultimit publik | Neni 1/1 dhe 4/¢c bashki konsultimin
i ligjit 146/2014 publik
Njoftimi pér nismén
vendimarrése me pjesmarrje
Projektakti,relacionishpjegues
dhe dokumentet shogéruese t&
tijé
-Arsyet se pérsé ka dalé
projektakti si dhe ndikimi g&
ai do té ket . Faqja zyrtare Sekretari i
-Afati , vendi dhe ményra me 5 =il késhillit t&
té cilén palét e interesuara " m"f‘o“f";*lfﬁﬂ%@lm 1es 20 . . | bashkisé
ek desin oo i Ner_n _I !.,13 dhe zhd.gov al Késhilli i bashkis&

X 14 1 ligjit =0 e : ¢
rekomandimet e tyre . 146/2014 Kéndi i Menjéheré Koyeturi i Kordinatori
-Adresén e kordinatort pér shpalljes s& bashkisé pér njoftimin
njoftimin dhe konsultimin njoftimeve né dhe
publik té bashkisé¢ ose té bashki konsultimin
strukturés pérgjegjése pér publik
mbledhjen e
rekomamndimeve dhe t&
komenteve pér projektaktin .

-Vendin dhe datén e

organizimit t€ takimit publik

né rastet kur vendoset pér

organizimin e takimit .

Procedura e marrjes dhe

shqyrtimit té 15

e Fagja zyrtare Sekrfetan i
infoigbashkialibra késhll.]it e

-Adresa elektronike pér Neni 15 i ligjit zhd.gov.al bashkist

dérgimin e komenteve dhe nr.146/2014 Kendi ] Menjéheré Késhilli i bashkisg FUEEIE

rekomandimeve

-Afatet pér dérgimin e
komenteve dhe té
rekomandimeve

-Ményra e mbajtjes sé
progesverbalit dhe regjistrimit
té takimit publik.

shpalljes s&
njoftimeve né
bashki

pér njoftimin
dhe
konsultimin
publik




-Ményra e trajtimit t&
komenteve dhe
rekomandimeve .

-Ményra e dhénies sé arsyeve
pér mospranimin e komenteve
dhe rekomandimeve

Progedurat qé duhen
ndjekur pér té béré njé
ankim

-Subjektet ku mund té béhet .

ankesa ( Komisioni i Fagja zyrtare Sekretari i
Apelimit,Kryetari i bashkis¢ , By e 5 késhillit t&
Keshilli i Bashkisé ST bashkisé
Komisioneri pér t& Drejten e | Neni 21 i ligjit e i i
Informimit etj ) nr.146/2014 Kéndi i Menjéheré _ Kordinatori
-Adresa postare / elektronike shpalljes s& pér njoftimin
pér dérgimin e ankesés . njoftimeve né dhe
-Progedurat pér t& béré njé bashki konsultimin
ankesé né lidhje me publik
késhillimin me publikun
-Struktura pérgjegjése e
bashkisé q& rregjistron dhe
shqyrton ankesén
Raporti vjetor pér
transparencén né progesin e
vendimarrjes L Sekretari i
-Numri i akteve i miratuar nga kéShl].m L
organet e bashkisé me : : info@bashiialibra s ; g
3 a8 Ges sl e el Neni 20001 zhd.gov.al ‘Késhilli i bashkisé
konsultim publik gjaté njé viti | . . Brénda 10 : :
ligjit 3 ] Kordinatori
; Kéndi i ditéve nga data =0 B
“Numri i pérgjithéshem i i shpalljes s¢ | e miratimit e i
bashkisé dhe
komenteve dhe njoftimeve né Ecnsuitii
rekomandimeve t€ marra nga bashki .
palét e interesuara prglik
-Numri i takimeve publike té
organizuara
Inisiativa qytetare Fagja zyrtare Sekretari i
: ]\‘Ielr}i 20/1 i info@bashkialibra | Brénda 10 Késhilli i bashkisé késhil.lit_té
-Ményra dhe forma e ligjit 28 oo 4} Hihie nios G bashkisé
paragitjes Sé inisiativés nr.139/2015 e Kryetari i
qytetare Kéndi i | bashkisé Kordinatori
-Progedurat e shqyrtimit dhe shpalljes sé& pér njoftimin




miratimit t& iniciativave

njoftimeve né

dhe

té programit té transparencés

qytetare pashki konsultimin
-Adresa postare / elektronike publik
pér depozitimin e iniciativés
qytetare .
-Ményrat dhe afatet e kthimit
t& pérgjigjeve pér mos
miratimin e iniciativés
qytetare
Fusha 7 — Informacion tjetér o
b Informacioni qé béhet publik | Referenca | publikimitté¢ | Afati kohor pér | o pér
| pakérkese @~ ligjore ket pér publikim | "F;;E;I--gl- eg} i
= : mformacmm " s
Faqja zyrtar
Bashkia né progeset e s s
integrimit europian M&M Brénda 10 AL 5 K:)rd?nat_ori.
A e hd.gov.al ik Késhilli i bashkisé | pér njoftimin
s : . Neni 7/ 1 1 ligjit ditéve nga
1 -Té dhéna pér projektet, (2 dhe
: i i nr.119/2014 Kéndi i data e L AL
g nismat dhe veprimtarité e baitess o PN Kryetari i konsultimin
| bashkisé Librazhd né kuadrin PSS 2 bashkisé publik
| : ey T njoftimeve né | akteve
i e integrimit né Bashkimin L
i 5 bashki
1 Europian
‘»
|
Bashkia dhe shoqéria civile
-T& dhéna pér grupet e interest S s g
-Té dhéna pér OJF . info@bashkialibraz i Kordinatori
P : S Brénda 10 SR e T EIOE
pérfagésuesit e medias , 3 s hd.gov.al A Ké&shilli i bashkisé | pér njoftimin
S Neni 7/ 1 i ligjit ditéve nga
A nr.119/2014 Kéndii | |datae : e
- Té dhéna pér shérbimet qé ; en‘ o i Kryetari i konsultimin
. = shpalljes s¢ miratimit t& £ :
ofrohen nga organizata t& L bashkisé publik
njoftimeve né¢ | akteve
ndryshme . bashki
-Nismat advokuese , lobuese s
dhe monitoruese nga shogéria
civile
Rraporte, studime dhe e
vlerésime mbi zbatimin e s e
Programit té Transparencés info@bashkialibraz | . Kordinatori
T iR renda 10 PR e : s
) e hd.gov.al Késhilli i bashkisé | pér njoftimin
: Neni 7/ 1 i ligjit ditéve nga
-Rraporte, studime dhe 2 dhe
i ; ; nr.119/2014 Kéndi i data e el e
vlersime mbi Programin e ) S Kryetari i konsultimin
» shpalljes sé& miratimit té ; 4
Transparencés e bashkisé publik
i o njoftimeve né | akteve
-Sisteme, metodologji matjeje ;
bashki




Srukturat komunitare

-Té dhéna pér strukturat

Faqja zyrtare

Kordinatori

késhillat bashkiak
- Rregullore e funksionimit t&
késhillit t& bashkisé.

Ligji
nr.139/2015

info/@bashkialibraz

RUIHARRTS O (il " . 1. ... | info@bashkialibraz B.rénda i pér njoftimin
-Té dh_éna pér strukturat Neni 7/ 1 i ligjit b dw“mal ditéve nga Késhilli i bashkisé | dhe
4 komunitare né gqytet nr.119/2014 data e Sonsiltinin
-Detyrat dhe kompetencat e Kéndi i miratimit t& publik
strukturave komunitare shpalljes sé& akteve
- rregullore pér organizimin
dhe funksionimin e késhillave
komunitar
Fusha 8- Késhilli Bashkiak -
o | Iormaconiqebeherpul | Refienca | publikimite | Afi koborpr | | e per
" | pakerkest o [|ligore - lkej | perpublikim | v
| informacioni || piemn
Informacion rreth !
késhilltaréve: Neni 7 i ligjit ' | Vendimet e
-Lista e késhilltaréve nr.119/2014 Fagja zyrtare | | KEshillit t& Keshilli i bashkisé | ¢y oo o0
| -Biografi e shkurtér e g il Bashkisé 10 et
késhilltaréve Ligji ”‘f"i‘;llc’l—ai‘fiil—bﬂ dité nga data e g2
-Kontakte té késhilltaréve, nr.139/2015 e miratimit té
nr.telefonit/email-i zyrtar tyre
Informacion rreth Neni 7 i ligjit
komisioneve: nr.119/2014 Vendimet e
Faqja zyrtare Késhillit t& Késhilli i bashkisé o
-Pérshkrimi dhe pérbérja e Ligji TSN Bashkis¢ 10 Sefkre'ta'n %
komisioneve nr.139/2015 | ‘e@bashkialibraz | dité nga data e Reshilyy i
hd.gov.al Seatimit 12 Bashkisé
» | -Njoftimi pér takimet e miratimit t€
2 . | komisioneve tyre
/| -Agjenda dhe dokumentat pér
diskutim
-Raportet e mbledhjeve té&
komisioneve pér projektet e
diskutuara
Kuadri rregullator i késhillit té
bashkisé:
3 - Ligje dhe udhézime pér Neni 7 i ligjit
geverisjen vendore me fokus nr.119/2014 Faqja zyrtare Késhilli i bashkis#

Sekretari i
Késhillit




- Kodi i sjelljes dhe i
parandalimit t& konfliktit t&
interesave té késhilltaréve &
késhillit t& bashkisé

- Regullore pér mardhé&nien e
késhillit t& bashkisé me publikun
dhe median

- Regullore pér paraqgitjen dhe
shqyrtimin e ankesave,
vérejtjeve kérkesave,peticioneve
dhe iniciativave qytetare

i Vendimet e

Késhillit &
Bashkis¢ 10
dité nga data e
miratimit té

tyre

téBashkisé

Mbledhjet e késhillit té
bashkisé:

-Njoftimi paraprak pér

mbledhjet e késhillit t& bashkisé | Neni 7 i ligjit Vendimet e Késhilli i Sekretari i
( data,ora,véndi dhe rendi i nr.119/2014 | Fagja zyrtare Kashillit t& Bashkisé Ké&shillit t&
dités). NN Bashkisé 10 Bashkisé
Ligji infoesbashkialibraz e o data 6
hd.gov.al
- Dukumentet pérgatitore pér nr.139/2015 g miratimit t&
mbledhjet. tyre
-Procesverbalet dhe vendimet
pas mbledhjeve .
-Mbledhjet live t&¢ Késhillit
Konsultimet publike:
| Vendimet
-Té dhénat e Sekretarit t& s - Kznh'lillr‘l:tée
L 3 Y illi e
Késhillit t& Bashkisé Neni 7 i ligjit e Bashk' < 10 Késhilli i Sekretari i
i SNKISC x

( Emér,Mbiemér,telefon,adresé nr.119/2014 | infoibashkialibraz 1 AR Bashkisé Késhillit t&
emaili ) hd.gov.al [ s e

! o miratimit t& Bashkisé
-Plani vjetor i konsultimeve t& Ligji Tk

Késhillit.

-Regjistri i projekt — akteve pér
konsultim.

-Njoftimi i konsultimeve né
fagen e internetit t& Késhillit.
-Pérmbledhje e paskonsultimit
né rraport zyrtar.

-Raporti vjetor i transparencés sé
konsultimeve publike

nr.139/2015




Vendimet e Késhillit té e e Ero

Bashkisé: Neni 7 i ligjit NS diniet & Késhilli i Sekretari i
. nr.119/2014 | info@bashhialibraz | Kashillit t& Bashkisé Késhillit t&

-Projekt —Vendimet e Késhillit t& hd.gov.al Bashkisé 10 Bashiisk

bashkisé. Ligji dité nga data e

-Vendimet e Késhillit téBashkis¢ | nr.139/2015 miratimit té

. tyre

( relacionet dhe ¢do dokument

tjetér bashkélidhur vendimit )

Kérkesat dhe pérgjigjet |

drejtuar Késhillit té Bashkisé: ;

-Progedurat e paragitjes sé PEVL i

kérkesés dhe ankesés prané Neni 7 i ligjit Vendimet e Keéshilli i Sekretari i

Késhillit té€ Bashkisé. nr.119/2014 info@bashkialibraz | K&shillit t& Bashkisé Késhillit t&

-Formular pér dorézimin e hd.gov.al Bashkisé 10 Bashkis&

kérkesave né Késhillin Ligji dité nga data e

eBashkisé . nr.139/2015 miratimit t&

-Formular pér dorézimin e tyre

ankesave né Ké&shillin e

Bashkisé.

-Regjistér i kérkesave dhe

pérgjigjeve i Késhillit t&

Bashkisé ( pérfshiré pérgjigjen e

dhéné, t& anonimizuar)

Veprimtaria e Késhillit,

Komunikimi me Publikun dhe

aspekte té tjera:

-Raporti vjetori punés sé Shndimet &

Késhillit t& Bashkisé. K&shillit t&

-Buxheti vjetor i Késhillit t& Neni 7 i ligjit . Bashkisé 10 Késhilli i Sekretari i

Bashkisé. nr.119/2014 | Faauzyrare dité nga data e | Bashkis Késhillit t&

-Raporti vjetor i konsliduar pér Bashkisé

zbatimin e buxhetit.
-Kalendari vjetor pér trajnimet.

Ligji
nr.139/2015

intofbashkialibraz

hd.gov.al

miratimit té
tyre




-Vlerésimi i performancés sé
késhilltaréve nga aktoré t&
bréndshém.

- Vlerésimi i performancés sé&
késhilltaréve nga OSHC-té.
-Regjistri i peticioneve dhe
iniciativave qytetare.
-Deklaraté publike e Kryetarit/es
sé& Késhillit t&'Bashkisg pér
pérmirésimin e transparencés.
-Regjistér i OSHC-ve dhe
ekspertéve lokalé.

-Statistika.

V. PUBLIKIMI

NEg pérputhje me kété program transparence t€ miratuar, Bashkia Librazhd , vendos
né dispozicion té publikut né fagen e internetit dhe né mjediset e pritjes sé
publikut, kategorité ité e mésipérme, né njé menu té veganté té titulluar “Programi i
Transparencés”.

VI. MONITORIMI

Komisioneri pér t&€ Drejténe Informimit dhe Mbrojtjene t€ Dhénave Personale
monitoron zbatimin e ligjit pér t& drejténe informimit, duke nxitur parimin e
transparencés né punén e autoriteteve publike, vecanérisht duke sensibilizuar dhe
informuar pér ¢éshtje t& sé drejtés sé informimit.

Komisioneri bén rekomandime pér autoritetet publike, lidhur me konceptimin dhe
zbatimin e programeve institucionale t& transparencés.

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha |

Adresa : Qyteti Librazhd : librazhdbashkia@Yahco.com




